

Artikelnummer 70242	GTIN-Stück  4 003247 702429	GTIN-Verpackung  4 003247 402428	eco-ID 256514	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Vitaquell



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Allgemeines

Die Bio Vegane Teewurst von Vitaquell besteht durch ihre erlesenen Zutaten in Bio-Qualität wie ballaststoffreiche Kichererbsen, hochwertige Sheabutter, würzige Paprika, Zwiebeln und Senfkörner. Sie schmeckt durch ihre perfekt abgestimmte Gewürzmischung herzhaft-deftig, mit einer leicht rauchigen Note.

Kurzbeschreibung

100 % pflanzlich und fein abgeschmeckt mit Äpfeln und Zwiebeln. Unser Veggie Schmalz bietet einfach einen einmaligen Geschmack.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die Vitaquell Vegane Teewurst schmeckt am besten, mit frischen Kräutern garniert, auf kräftigem Bauernbrot. Sie eignet sich perfekt für eine traditionelle Vesperplatte.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 2-10 °C lagern

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland



Artikelnummer 70242	GTIN-Stück  4 003247 702429	GTIN-Verpackung  4 003247 402428	eco-ID 256514	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Zutaten

Wasser, Kichererbsen* (30%), Paprika* (10%), Sheafett*, Kokosöl*, Tomatenmark*, Reismehl*, Haferflocken* (enthält GLUTEN), Zwiebeln*, SENF*, Meersalz, Gewürze*, Rauchsatz, Rohrohrzucker*, Hefeextrakt*, SOJASAUCE* (Wasser, SOJABOHNEN*, Meersalz), Stabilisator Guarkernmehl*, Erbsenprotein*, Zitronensaft*, Kümmel*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Senf

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Weichtier, Macadamianuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Pfeffer, Vanillin

enthalten: Gluten, Senf, Soja, Hafer, Fruktose, Mais, Umbelliferae, Hefe

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ laktosefrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
Süßung Rohrohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis ja
Staatliche Siegel Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-013

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts pikanter Brotaufstrich
E-Mail Inverkehrbringer info@vitaquell.de
Inverkehrbringer Fauser Vitaquellwerk KG, Pinneberger Chaussee 60, D-22523 Hamburg; info@vitaquell.de

Portionsangaben

Portionsbeschreibung 10 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 666 kJ / 159 kcal
Fett 10 g
davon gesättigte Fettsäuren 6,2 g
Kohlenhydrate 12 g
davon Zucker 2,6 g
Ballaststoffe 2,9 g
Eiweiß 3,6 g
Ermittlung der Nährwerte durch Berechnung
Salz 1,9 g

Artikelnummer 70242	GTIN-Stück  4 003247 702429	GTIN-Verpackung  4 003247 402428	eco-ID 256514	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht 0,125 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Stück

Verpackungsmaterial Glas

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack deftig, herzhaft-würzig

Geruch würzig

Konsistenz cremig

		
Veganes Schmalz ohne Palmöl Bio, 120g 10222	Deftige Streich-Dings vegan, 125g 70204	Vegane Leberwurst Bio, 125g 70241